Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

EDITAL Nº 11/2023 – POSEDUC/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, o
resultado do  processo seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais
para o semestre 2023.2 e estabelece o período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos aprovados e classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

Teorias curriculares e pesquisa 01) Cíntia Raquel Mendonça Vieira Almeida
02) Flávia Ingryd Vieira Penaforte
03) Francisca Karenina Rodrigues Tavares
04) Genaide Maria da Silva
05) Ismênia Gurgel Martins
06) Jean Carlos Nogueira de Carvalho Júnior
07) Maria Andrielly do Nascimento
08) Maria Edineide Silvino Rodrigues
09) Paula Gomes da Silva
10) Valéria Fernanda Rodrigues de Andrade

Avaliação  Educacional  em  Contextos
Locais

01) Eridete Moura de Araujo
02) Fernanda Patrícia Cirilo Marques
03) Hilderlan Aclebson dos Santos
04) José Maria de França
05) Marcílio Ferreira da Silva
06) Marcos Vieira da Silva
07) Maria Raimunda de Medeiros Silva
08) Maria Rayane Bezerra de Oliveira
09) Thais Pereira de Oliveira

Movimentos Sociais e Educação Popular 01) Ana Beatriz Barros de Araújo
02) Ana Carla Mendonça de Moura
03) Lara Raquel Bandeira Xavier
04) Letícia Dayanne Lopes Barbosa

Educação de jovens e adultos no contexto
do aprender por toda a vida

01) Antônia Dária do Nascimento
02) Cicero de Sousa Lima
03) Claudenice Santos
04) Cleilma Roberta Aires de Almeida
05) Francinilma Ferreira de França
06) Francisca Andiara de Oliveira
07) Francisca Dalrení Duarte
08) Marcela Cavalcante de Oliveira
09) Rosa Karoline Vieira Vasconcelos Gomes
10) Stayne Wagner Gomes da Silva

UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)
3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1)  As  matrículas dos candidatos  selecionados  acontecerão nos dias  07 e 08 de
agosto de 2023, no sistema SIGAA/UERN e deverão  ser efetivadas pelo próprio
candidato;

2.2) Os candidatos receberão através do e-mail indicado na inscrição um tutorial para
realizar a matrícula;

2.3) O início das aulas do semestre 2023.2 será no dia 14 de agosto de 2023;

2.4)  As aulas acontecerão presencialmente no Bloco da Faculdade de Educação, no
Campus Universitário, BR 110, Km 46, Bairro Costa e Silva, Mossoró-RN;

2.5) Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do POSEDUC
(propeg.uern.br/poseduc), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-
mail educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró-RN, 28 de julho de 2023.

Prof.  Dr. Allan Solano Souza
Coordenador do Mestrado em Educação - POSEDUC

Portaria nº 4035/2022  – GP/FUERN

UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RNFone/Fax: (84)
3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

mailto:educacao@mestrado.uern.br

		2023-07-27T11:16:24-0300